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Madhumehantak Churna 
 

Madhumehantak Churna е силна комбинација од билки за 

подмладување, против дијабетесот и компликациите од него, 

користена во Ајурведата уште во 5000 год. п. н. е. Овие билки 

дејствуваат заедно на синергетски начин и се ефикасни во 

намалувањето на нивото на шеќерот во крвта по природен пат. 

Последните истражувања за Salacia oblonga и Pterokarpus, ја 

докажуваат нивната ефикасност при контролирање на 

дијабетесот и превенцијата од можни компликации. Кората од 

визаисаар се користи во многу земји за изработка на дрвена т.н. 

„Чудо чаша“, каде водата отстојува преку ноќта, а се консумира 

рано наутро со цел да се држи нивото на шеќерот во крвта под 

контрола. Овој продукт е комбинација на единствени билки кои 

ефективно го контролираат дијабетесот. Билките - гимнема и еугениа ја имаат 

крајната улога во ставањето под контрола на нивото на шеќерот.  
 

Билки во Madhumehantak Churna: Madhumehantak е чисто растителна формула 

без хемиски додатоци. Состојките се често користени во ајурведскиот систем 

уште во 5000 год. п. н. е., без никакви несакани дејства. 

Состојки: 

  С. 

бр. 

Користени 

билки   

Англиско име  Латинско име  Количеств

о  

  1.  Саптранги  Салациа  Salacia oblonga  30 mg  

  2  Визаисаар  Кино дрво  Pterocarpus 

marsupium  

30 mg  

  3.  Билва патра  Камено јаболко  Aegle marmelos  20 mg  

  4.  Гирмаар  Гимнема  Gymnema sylvestrae  20 mg  

  5.  Гилој  Тиноспора  Tinospora cordifolia  20 mg  

  6.  Дару халди  Барбери  Berberis aristata  10 mg  

  7.  Неем Патра  Маргоса Дрво  Azadirachta indica  10 mg  

  8.  Мети  Фенугрик  T.foenum graecum  10 mg  

  9.  Јамун  Јава слива  Eugenia jambolina  10 mg  

  10.  Карела  Горчлива тиква  Momordica charantia  10 mg  

  11.  Тулси  Свет босилек  Ocimum sanctum  10 mg 

  12.  Амла  Индиска гусебери  Emblica officinalis  10 mg 

  13.  Садабахар  Перивинкл  Vinca rosea  10 mg 

  14.  Бабоол  Гум арапско дрво  Acacia Arabica  10 mg  

 

Оваа растителна формула се користи како додаток во исхраната наутро и навчер 

по 1-2 кафени лажички. 
 
Препорака од произведувачот: Во случај кога луѓето земаат инсулин од 

раѓање, не препорачуваме никаков продукт. Во случаи на луѓе кои земаат 
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инсулин, препорачуваме Карела саар три кафени лажички двапати на ден, на 

празен стомак и  Madhumehantak Churna 1 кафена лажичка двапати на ден, 

половина час пред јадење и Diabetes support 2 капсули, двапати на ден, 

половина час пред јадење. Исто така препорачувамe Кумари саар на празен 

стомак 20 ml двапати на ден. Со оваа комбинација за одредено време голема е 

веројатноста да се замени инсулинската доза. За луге кои не земаат инсулин се 

препорачува 2 пати пред јадење сабајле и навечер по 1 полна кафена лажичка од 

Madhumehantak Churna. 


